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Initierare: Sverigedemokraterna 

Bakgrund 
Sverige demokraterna föreslår att stadsdelsfullmäktige skall återkomma med 
förslag om hur många hjärtstartare som skall köpas in till stadsdelens 
verksamheter samt att utreda lämplig placering av hjärtstartare. 
 
Stadsdelsfullmäktige yttrade sig 17 februari 2009 § 19, över den motion om inköp 
av hjärtstartare som Sverigedemokraterna lämnat till kommunfullmäktige . 
Kommunfullmäktige beslutade den 26 november 2009 att motionen anses 
besvarad med vad som anförts i ärendet, vilket bland annat innebär att inköp av 
ytterligare hjärtstartare bör hanteras av de enskilda nämnderna/förvaltningarna. 
Kommunfullmäktige anser det också rimligt att det sker samordning av inköp 
och hantering av hjärtstartarna samt att stadskontoret genom avdelningen för 
säkerhet och beredskap har denna samordningsfunktion. 
 
Yttrande 
En undersökning visar att det redan idag finns ett 40-tal hjärtstartare i 
kommunen. Innan beslut fattas om att köpa in ytterligare hjärtstartare bör det 
utvärderas hur frekvent de befintliga hjärtstartarna används. 
 
Att sprida hjärtstartare kan ge en falsk trygghetskänsla och det kan även vara 
problematiskt kring hanteringen av apparaten. Om den används sällan finns det 
risk, när det blir en akut situation, att den inte används på ett optimalt sätt.  
 
Kring medicinsk-teknisk utrustning krävs säkra rutiner och kontroller. Det 
rekommenderas också att en namngiven person utses, som har ansvar för årlig 
kvalitetskontroll och service samt har genomgått utbildning i hur apparaten 
fungerar. 
 
Idag finns det många personer som är utbildade i hjärt- och lungräddning. Det 
är viktigt att personalen inom verksamheterna har kunskaper i hjärt- och 
lungräddning och kan agera snabbt. Närheten till sjukhus och möjligheten att 
ambulans med specialutbildad personal snabbt kan vara på plats. 
Stadsdelsfullmäktige anser därför att det för tillfället inte är aktuellt att köpa 
hjärtstartare till stadsdelens verksamheter.   
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